



**TNPSC GROUP 2 CURRENT AFFAIRS**

**MARCH 2018**

**TAMIL & ENGLISH**

No.172, Ground Floor, Thirugnanasambandar Street, Thiruvalluvar Nagar,  
Tirumangalam, Anna Nagar West, Chennai - 600 040.

Ph : 9952521550 , 7418521550 website : [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com)



## MARCH CURRENT AFFAIRS-2018

- ✦ The Prime Minister, Shri Narendra Modi, chaired his twenty-fourth interaction through PRAGATI - the ICT-based, multi-modal platform for Pro-Active Governance and Timely Implementation.
- ✦ முனைப்பான ஆளுகை மற்றும் அரசு திட்டங்களை குறித்த காலத்தில் நிறைவேற்றி முடிக்கவும் வகை செய்யும் பிரகதி திட்டத்தின் 24 ஆவது கலந்துரையாடல் கூட்டம் பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி தலைமையில் நடைபெற்றது.
- ✦ The Union Cabinet chaired by the Prime Minister Shri Narendra Modi has approved the proposal for signing of a Memorandum of Understanding (MoU) between India and Jordan on Cooperation in the Field of Manpower. மத்திய அமைச்சரவை இந்தியா மற்றும் ஜோர்டன் இடையே மனிதவளம் தொடர்பான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்திற்கு ஒப்புதல் அளித்தது.
- ✦ Cabinet today approved Trafficking of Persons (Prevention, Protection and Rehabilitation) Bill, 2018 for introduction in Parliament. ஆள் கடத்தல் சட்டம் -2018ன் (தடுப்பு, பாதுகாப்பு, மறுவாழ்வு) முன்வடிவு நாடாளுமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வதற்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டது.
- ✦ To implement and monitor the National food Security act 2013 , Tamilnadu government appointed a special committee under the chairmanship of former Civil Servant R. Vasuki தமிழகத்தில் தேசிய உணவு பாதுகாப்புச் சட்டத்தை செயல்படுத்தவும், அதனை கண்காணிக்கவும் மாநில அளவிலான குழு அமைக்கப்பட்டுள்ளது. இந்தக் குழுவின் தலைவராக ஓய்வுபெற்ற ஐ.ஏ.எஸ்., அதிகாரி ஆர்.வாசுகி நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.
- ✦ Roger Federer became the most decorated winner in the history of Laureus World Sports Awards after he won twin honours at the 18th edition of the prestigious awards ceremony.
- ✦ ஐரோப்பிய நாடுகளில் ஒன்றான மொனாக்கோவில் 18-ஆவது லெளரியஸ் உலக விளையாட்டு விருது வழங்கும் விழா நடைபெற்றது. இதில் '2017-ஆம் ஆண்டின் சிறந்த விளையாட்டு வீரர்', 'சிறந்த மீண்டு வந்த வீரர்' ஆகிய இரு விருதுகளை ஃபெடரர் வென்றார்
- ✦ Japan unveiled its long-awaited mascot for the 2020 Olympic Games. Mascot designed by Ryo Taniguchi
- ✦ 2020 ஆம் ஆண்டு ஒலிம்பிக் போட்டிக்கான இலச்சினையை ஜப்பான் வெளியிட்டுள்ளது. இதனை வடிவமைத்தவர். ரியோ டனிசுசி
- ✦ World Rare Disease Day' February 28 - உலக அறியவகை நோய்கள் தினம் பிப்ரவரி 28
- ✦ The Western Naval Command of the Indian Navy concluded a large scale operational exercise in the Arabian Sea. The three week long exercise



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

termed Exercise 'Paschim Leher' (XPL), tested the operational readiness of the Western Naval Command and the execution of its operational plans.

- ✚ அரபிக்கடலில் இந்திய கப்பற்படையின் மேற்கத்திய பிரிவு மேற்கொண்ட மிகப்பெரிய போர் நடவடிக்கை பயிற்சி நிறைவடைந்தது. 'மேற்கு அலை' என்று பொருள்படும் பஸ்ச்சிம் லெஹர் (எக்ஸ்பிஎல்-18) எனப் பெயரிடப்பட்டிருந்த மூன்றுவாரகால இந்த போர் பயிற்சி மேற்கத்திய கப்பற்படை பிரிவின் போர் ஆயத்த நிலையையும் போர்த்திட்டங்களை அது செயல்படுத்தும் முறையையும் சோதித்தது.



## IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

**ONLINE CLASSES FOR TNPSC GROUP I & II PRELIMS & MAINS**

**TO JOIN CONTACT: 9952521550**

**GUIDANCE FROM BEGINNING**

**LIVE CLASSES & RECORDED CLASSES**

**UPDATED NOTES IN TAMIL & ENGLISH**

**CURRENT AFFAIRS IN TAMIL & ENGLISH**

IYACHAMY ACADEMY  
NO 172, GROUND FLOOR, (OPPOSITE TO ANNACHI KADAI),  
THIRUGNANASAMBANDAR STREET,  
TIRUVALLEESWARAR NAGAR, THIRUMANGALAM  
ANNA NAGAR WEST, CHENNAI - 40 PH: 9952521550, 044-48601550



- ✚ Cabinet approves Establishment of National Financial Reporting Authority . The decision aims at establishment of NFRA as an independent regulator for the auditing profession which is one of the key changes brought in by the Companies Act, 2013.
- ✚ தேசிய நிதி நடவடிக்கைகள் ஆணையத்தை (NFRA) அமைக்கவும் இதற்கு ஒரு தலைவர் பதவி, 3 முழுநேர உறுப்பினர் பதவிகள் ஒரு செயலாளர் பதவி ஆகியவற்றை உருவாக்குவதற்குமான முன்மொழிவுக்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. கணக்குத் தணிக்கை தொழிலை முறைப்படுத்தும் சுதந்திரமான அமைப்பை நோக்கமாகக் கொண்டு இந்த முடிவு எடுக்கப்பட்டது. 2013-ம் ஆண்டின் நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் மூலம் முக்கியமான மாற்றங்களை கொண்டு வருவதில் ஒன்றாக இது இருக்கும்.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ Leader of the Congress in the Lok Sabha Mallikarjun Kharge declines offer to attend Lokpal meeting as special invitee . Lokpal Act 2013 which came into force on January 16 2014.
- ✦ லோக்பால் அமைப்பின் தேர்வுக் குழுக் கூட்டத்தில் பங்கேற்க சிறப்பு அழைப்பாளராக காங்கிரஸ் மூத்த தலைவரும், மக்களவைத் தலைவருமான மல்லிகார்ஜீன கார்கேவுக்கு மத்திய அரசு அழைப்புவிடுத்து இருந்தது. ஆனால், அந்த அழைப்பை அவர் நிராகரித்தார். லோக்பால் சட்டம் 2013 , ஜனவரி 16லிருந்து செயல்பாட்டிற்கு வந்தது. லோக்பால் சட்டம் ஜனவரி 16,2014 முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது.
- ✦ Tamilnadu CM started toll 14417 free for Students and parents to provide , Employment and Career guidance and other services. It's a first kind in India.
- ✦ மாண்புமிகு தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு.எடப்பாடி கே. பழனிசாமி பள்ளிக் கல்வித் துறை சார்பில் இந்தியாவிலேயே முதன்முறையாக மாணவர்களுக்கும், பெற்றோர்களுக்கும் தேவையான கல்வி, வேலைவாய்ப்பு மற்றும் இதர கல்வி சார்ந்த துறைகளின் தகவல்கள், தெளிவுரைகள் மற்றும் ஆலோசனைகள் பெறுவதற்காக கட்டணமில்லா தொலைபேசி எண் 14417 வழியாக தொடர்பு கொள்ளும் 24 மணிநேர கல்வி வழிகாட்டி உதவி மைய சேவையை துவக்கி வைத்தார்கள்.
- ✦ Tamilnadu will get greewnways approved by Union Government , Chennai to salem, Madurai to Thanushkodi ,Melur to Tanjore, kottampatti to Karaikudi.
- ✦ இந்தியாவிலே 2-வது பசுமை சாலை திட்டத்தை தமிழகத்துக்கு மத்திய அரசு வழங்கியுள்ளது.இதில் சென்னை முதல் சேலம், மதுரை முதல் தனுஷ்கோடி, மேலூர் முதல் தஞ்சாவூர், கொட்டாம்பட்டி முதல் காரைக்குடி
- ✦ INSV Tarini entered Cape Town (South Africa) today during it's maiden voyage to circumnavigate the globe. This is the first-ever Indian circumnavigation of the globe by an all-women crew. The vessel is skippered by Lieutenant Commander Vartika Joshi, and the crew comprises Lieutenant Commanders Pratibha Jamwal, P Swathi, and Lieutenants S Vijaya Devi, B Aishwarya and Payal Gupta. The expedition titled 'Navika Sagar Parikrama',
- ✦ இந்திய கடற்படையின் ஐ என் எஸ் வி தாரிணி பாய்மரப் படகு தென்னாப்பிரிக்காவின் கேப்டவுன் நகருக்கு சென்றடைந்தது. உலகைச் சுற்றிவரும் தனது முதலாவது பயணத்தை மேற்கொண்டுள்ள இப்படகின் மாலுமிகள் அனைவரும் பெண்கள் என்பது குறிப்பிடத்தக்கது. இப்படகுக்கு லெப்டினன்ட் கமாண்டர் வர்டிகா ஜோஷி தலைமையேற்றுள்ளார். லெப்டினன்ட் கமாண்டர்கள் பிரதிபா ஜம்வால், பி சுவாதி மற்றும் லெப்டினன்ட்கள் எஸ் விஜயாதேவி, பி ஜஸ்வர்யா, பாயல் குப்தா ஆகியோர் இக்கப்பலின் இதர மாலுமிகளாவர். இந்த பயணத்திற்கு “ நாவிகா சாகர் பரிக்ராமா”.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ Dr Jitendra Singh launched the social media of “Namaste Shalom”, a magazine devoted to India-Israel relations,  
டாக்டர் ஜிதேந்திர சிங், இந்தியா-இஸ்ரேல் உறவுகள் தொடர்பான நமஸ்தே ஷலோம் என்றும் சமூக ஊடகத்தை தொடங்கி வைத்தார்.
- ✦ A total of 13 Intangible cultural heritage (ICH) elements from India have been inscribed till date on the UNESCO’s Representative List of the Intangible Cultural Heritage of Humanity.  
இந்தியாவில் மொத்தம் தொட்டறியமுடியாத 13 கலாச்சார பாரம்பரிய வகைகள் யுனெஸ்கோவின் பாரம்பரியப் பட்டியலில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது
- ✦ The Indian Navy concluded a gruelling two-month long War Game on 28 Feb 18. The War Game on the Eastern seaboard was codenamed ENCORE (Eastern Naval Command Operational Readiness Exercise) and on the Western seaboard the codename was Exercise Paschim Lehar.  
இந்தியக் கடற்படை தனது இரண்டு மாத காலக் கடுமையான போர்ப் பயிற்சியை 2018 பிப்ரவரி 28-ந்தேதி நிறைவு செய்தது. கிழக்குக் கடற்படுகையில் நடைபெற்ற போர்பயிற்சிக்கு என்கோர் எனப் பெயரிடப்பட்டிருந்தது. மேற்குக் கடற்பகுதியில் நடைபெற்ற பயிற்சிக்கு பாஸ்சிம் லேகர் பயிற்சி எனப் பெயரிடப்பட்டிருந்தது
- ✦ The world’s largest solar park, Shakti Sthala, has a capacity of 2,000 MW and has set up at an investment of Rs16,500 crore at Pavagada in Karnataka’s Tumakuru district.  
உலகின் மிகப்பெரிய சூரியசக்தி சாக்தி ஸ்தாலா எனும் 2000 கிவாட் திறன் கொண்டதும் சுமார் 16500 கோடி மதிப்பில் கர்னாடாகாவில் உள்ள துமக்கூரு மாவட்டத்தில் பவகடா எனும் இடத்தில் ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளது.
- ✦ The Ministry of Tourism has launched the Incredible India 2.0 campaign, during the financial year 2017-18 to promote various destinations and tourism products of the country including spiritual, medical and wellness tourism in important and potential source markets overseas.  
மத்திய சுற்றுலாத்துறை அமைச்சகம் வியத்தகு இந்தியா 2.0 என்ற பிரச்சாரத்தினை 2017-18 நிதி ஆண்டில் , ஆன்மிகம் மற்றும் மருத்துவ சுற்றுலாவை மேம்படுத்துவதற்காக துவக்கியுள்ளது
- ✦ Odisha launches 'Khushi' to provide free sanitary napkins to school girls across the state.  
ஒடிசா அரசு குஷி எனப்படும் இலவச சானிட்டரி நாப்கின்களை பள்ளிக்குழந்தைகளுக்கு வழங்கும் திட்டத்தினை துவங்கி உள்ளது.
- ✦ Tamil Nadu Governor Banwarilal Purohit appointed K. Srinivasan, who as the Assembly Secretary.  
சட்டப் பேரவையின் புதிய செயலாளராக கே.சீனிவாசன் அவர்களை ஆளுநர் பன்வாரிலால் புரோகித் நியமனம் செய்தார்.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

✚ Navjot Kaur scripted history by becoming the first Indian woman to win gold at the Senior Asian Wrestling Championships in Bishkek  
சீனியர் ஆசிய மல்யுத்த சாம்பியன்ஷிப் போட்டியில் மகளிருக்கான இந்தியாவின் நவ்ஜோத் கௌர் தங்கம் வென்றார். இது, ஆசிய சாம்பியன்ஷிப்பில் இந்தியா வெல்லும் முதல் தங்கப் பதக்கமாகும்.

✚ Armenia's parliament chose Armen Sarkissian as the country's new president

அர்மேனிய பாரளமன்றம் அர்மேன் சர்கிஸ்ஸான் என்பரை அந்த நாட்டின் புதிய குடியரசுத்தலைவராக தேர்ந்தெடுத்துள்ளது

✚ Marshall Islands 1st country to launch own cryptocurrency as legal tender  
மார்ஷல் தீவு நாடு உலகிலேயே முதல் முறையாக சொந்தமாக தயாரிக்கக்கூடிய கிரப்டோகரன்சியை சட்டபூர்வமாக அங்கீகரித்துள்ள முதல் நாடு

90<sup>th</sup> Oscar award

'The Shape of Water' wins Best Picture Oscar ( got awards)

Categories	Winner
Best Picture	The Shape of Water
Best Director	Guillermo del Toro – The Shape of Water
Best Actor	Gary Oldman – Darkest Hour
Best Actress	Frances McDormand – Three Billboards Outside Ebbing, Missouri
Best Supporting Actor	Sam Rockwell – Three Billboards Outside Ebbing, Missouri
Best Supporting Actress	Allison Janney – I, Tonya
Best Original Screenplay	Get Out – Written by Jordan Peele
Best Adapted Screenplay	Call Me by Your Name – James Ivory based on the novel by André Aciman
Best Animated Feature Film	Coco
Best Foreign Language Film	A Fantastic Woman (Chile) in Spanish
Best Live Action Short Film	The Silent Child
Best Animated Short Film	Dear Basketball



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

Best Original Score	The Shape of Water – Alexandre Desplat
Best Original Song	“Remember Me” from Coco – Music and Lyrics by Kristen Anderson-Lopez and Robert Lopez
Best Sound Editing	Dunkirk – Richard King and Alex Gibson
Best Sound Mixing	Dunkirk – Mark Weingarten, Gregg Landaker and Gary A. Rizzo
Best Production Design	The Shape of Water – Production Design: Paul Denham Austerberry; Set Decoration: Shane Vieau and Jeff Melvin
Best Cinematography	Blade Runner 2049 – Roger A. Deakins
Best Makeup and Hairstyling	Darkest Hour – Kazuhiro Tsuji, David Malinowski and Lucy Sibbick
Best Costume Design	Phantom Thread – Mark Bridges
Best Film Editing	Dunkirk – Lee Smith
Best Visual Effects	Blade Runner 2049 – John Nelson, Gerd Nefzer, Paul Lambert and Richard R. Hoover

## 90வது ஆஸ்கர் விருதுகள்

'தி ஷேப் ஆஃப் வாட்டர்' திரைப்படம் சிறந்த திரைப்படம் உள்ளிட்ட 4 பிரிவுகளில் விருதுகளை வென்றுள்ளது. இதற்கு அடுத்தபடியாக 'டன்கிரீக்' திரைப்படத்துக்கு சிறந்த படத்தொகுப்பு உள்ளிட்ட 3 பிரிவுகளில் விருதுகள் கிடைத்துள்ளன.

சிறந்த படம்	தி ஷேப் ஆஃப் வாட்டர்
சிறந்த இயக்குநர்	கில்லெர்மோ டெல்டோரோ (தி ஷேப் ஆஃப் வாட்டர்)
சிறந்த நடிகர்	கேரி ஓல்டுமேன் (டார்க்கஸ்ட் ஹவர்)
சிறந்த நடிகை	பிரான்சிஸ் மெக்டார்மெண்ட் (த்ரி பில்போர்ட்ஸ் அவுட் சைட் எப்பிங்-மிகுரி)
சிறந்த குணச்சித்திர நடிகர்	சாம் ராக்வெல் (த்ரி பில்போர்ட்ஸ் அவுட் சைட் எப்பிங்-மிகுரி)



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))

Institution For Competitive Exam

சிறந்த குணச்சித்திர நடிகை	ஆலிசன் ஜென்னி (ஐ, டோனிய அல் லா வோனா கோல்டன்)
சிறந்த அசல் திரைக்கதை	ஜெட் அவுட் (எழுதியவர் ஜோர்டான் பீலே)
சிறந்த தழுவல் திரைக்கதை	கால் மீ பை யுவர் நேம் (ஜேம்ஸ் இவோரி)
சிறந்த ஒளிப்பதிவு	பிளேடு ரன்னர் 2049 (ரோஜர் டிக்கின்ஸ்)
சிறந்த படத்தொகுப்பு	டன்கிரீக் (லீ ஸ்மித்)
சிறந்த பின்னணி இசை	தி ஷேப் ஆஃப் வாட்டர் (அலெக்சாண்டர் டெஸ்பிளேட்)
சிறந்த பாடல்	ரிமம்பர் மீ (கோகோ) இசையமைத்தவர் கிரிஸ்டன் ஆண்டர்சன், எழுதியவர் லோபஸ் மற்றும் ராபர்ட் லோபஸ்
சிறந்த ஒலித்தொகுப்பு	டன்கிரீக் (ரிச்சர்ட் கிங், அலெக்சு கிப்ஸன்)
சிறந்த ஒலிக்கலவை	டன்கிரீக் (மார்க் வெய்ன்கார்டர், கிரெக் லெண்டாகர் மற்றும் கேரி ஏ.ரிஸ்ப்ஸா)
சிறந்த கலை வடிவமைப்பு	தி ஷேப் ஆஃப் வாட்டர் (பால் டென்ஹாம் அஸ்டர்பெர்ரி, ஷேன் வியூ மற்றும் ஜெஃப் மெல்வின்)
சிறந்த ஒப்பனை, கூந்தல் அலங்காரம்	டார்க்கஸ்ட் ஹவர் (கசுஹிரோ சுஜி, டேவிட் மெலினோவிஸ்க், லூசி சிப்பிக்)
சிறந்த ஆடை வடிவமைப்பு	பாண்டம் திரெட் (மார்க் பிரிட்ஜஸ்)
சிறந்த விஷீவல் எஃபெக்ட்	பிளேடு ரன்னர்

- ✚ Shri Nitin Gadkari to launch Sukhad Yatra App and A toll-free number, 1033, will enable users to report an emergency condition, for Highway users

சுகத் யாத்ரா செயலியையும் நெடுஞ்சாலை பயன்படுத்துவோருக்கான இலவச அவசர தொலைபேசி 1033 சேவையையும் திரு நிதின் கட்கரி தொடங்கி வைக்கிறார். சாலையை பயன்படுத்துவோர் சாலையின் தரம் குறித்த தகவல்கள், சாலை விபத்து குறித்த அறிக்கை, சாலையில் உள்ள பள்ளம், படுகுழிகள் குறித்த அறிக்கை ஆகியவற்றை தாக்கல் செய்யும் வசதி இந்த செயலியில் உள்ளது.

- ✚ Ministry of Home Affairs is implementing the 'Cyber Crime Prevention against Women and Children (CCPWC)' scheme from NIRBHAYA funds during the period 2017-2020





# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

மத்திய உள்துறை அமைச்சகம் பெண்கள் மற்றும் குழந்தைகளுக்கு எதிரான சைபர் குற்றம் முன் தடுப்பு திட்டத்தினை துவக்கியுள்ளது. இதற்கான நிதி நிர்வாக நிதியிலிருந்து 2017-2020 வரை பெறப்படும்

- ✚ The Government of India has entered into Double Taxation Avoidance Agreements (DTAAs), Tax Information Exchange Agreements (TIEAs) and Multilateral Convention on Mutual Administrative Assistance in Tax Matters (MAC) with over 130 countries including tax havens.

இந்திய அரசாங்கம் இரட்டை வரிவிதிப்பு தவிர்ப்பு ஒப்பந்தம் மற்றும் வரி தொடர்பான பரிமாற்ற ஒப்பந்தம் தொடர்பாக மொத்தம் 130 நாடுகளுடன் ஒப்பந்தம் செய்துகொண்டுள்ளது.

- ✚ 49 lakh LED street lights have been installed till date, covering 28 states/UTs under the Street Lighting National Programme (SLNP). The Programme which was launched by the Prime Minister, on 5<sup>th</sup> January 2015, aims to replace 1.34 crore conventional street lights with energy efficient LED lights by March, 2019. SLNP is being implemented by Energy Efficiency Services Limited (EESL)

தேசிய தெரு விளக்குகள் திட்டத்தின் கீழ் இது நாள் வரை 28 மாநிலங்கள்/ யூனியன் பிரதேசங்களில் 49 லட்சம் எல் டி விளக்குகள் பொருத்தப்பட்டுள்ளன. எஸ்எல்என்பி தேசிய ஆற்றல் திறன் லிமிட்டெட் என்ற மின்சார அமைச்சகத்தின் கீழ் செயல்படும் பொதுத்துறை நிறுவனங்களின் கூட்டுத்துறை நிறுவனம் செயல்படுத்துகிறது.

- ✚ The World Justice Project released its Rule of Law Index 2017-18 report. India ranked 62.

உலக நீதி திட்டம் வெளியிட்ட சட்டத்தின் ஆட்சிக் குறியீட்டில் இந்தியா 62 வது இடம் பெற்றுள்ளது.

- ✚ Global Firepower ranks India's military as fourth strongest in the top five military powers in the world on the Global Firepower List 2017

உலகின் சக்திவாய்ந்த ராணுவங்களை கொண்ட நாடுகளின் பட்டியலில் இந்தியா நான்காவது இடம் பெற்றுள்ளது. உலகின் சக்தி வாய்ந்த ராணுவங்களை கொண்ட நாடுகளின் பட்டியல் தயாரிக்கப்பட்டு "2017 குளோபல் ஃபயர் பவர் இன்டெக்ஸ்" என்ற பெயரில் வெளியிடப்பட்டுள்ளது

- ✚ National People's Party (NPP) president Conrad Sangma took oath as the 12th chief minister of Meghalaya . Conrad Sangma is a non-elected member of 60-seat Assembly. He has to get elected to the Assembly within six months.

மேகாலயாத்தின் 12வது முதல்வராக தேசிய மக்கள் கட்சித் தலைவர் கான்ராட் சங்மா இபதவியேற்றுக் கொண்டார். 60 உறுப்பினர்களை கொண்ட சட்டப்பேரவையின்



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

தேர்ந்தெடுக்காத உறுப்பினர் இவர் 6 மாத காலத்திற்குள் சட்டப்பேரவை உறுப்பினராக பதவியேற்க வேண்டும்.

- ✦ A senior Indian-origin police officer Neil Basu to Become Scotland Yard Anti-Terror Chief

பிரிட்டனின் பயங்கரவாத தடுப்பு அமைப்பின் தலைவராக, இந்திய வம்சாவளியைச் சேர்ந்தவரும், ஸ்காட்லாந்து யார்கு காவல் துறை அதிகாரியுமான நீல் பாசு நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

- ✦ Telangana Chief Minister announced a cash prize of Rs 2 crore to Aruna Budda Reddy who won created history by becoming the first woman from India to win bronze medal World Gymnastics Tournament in Melbourne in Australia.

ஆஸ்திரேலியாவின் மெல்போர்ன் நகரில் சமீபத்தில் நடைபெற்ற ஜிம்னாஸ்டிக்ஸ் உலகக் கோப்பை போட்டியில் தனிநபர் பிரிவில் முதல்முறையாக பதக்கம் வென்ற இந்தியப் பெண்மணி என்ற பெருமையை இவர் பெற்றுள்ளார். இவருக்கு தெலுங்கான முதலமைச்சர் 2 கோடி ரூபாய் ரொக்கப்பரிசு அளித்துள்ளார்.

- ✦ India captain Virat Kohli and senior batsman Cheteshwar Pujara held their second and sixth positions respectively on the batsmen's list while off-spinner in ICC Test Ranking

ஐசிசி டெஸ்ட் தரவரிசை பட்டியலில் இந்திய அணியின் கேப்டன் விராட் கோலி 2-ஆவது இடத்திலும், புஜாரா 6-ஆவது இடத்திலும் நீடிக்கின்றனர்.

**முதன்மைத் தேர்வுக்கு வாட்சப் வழியே எழுத்து பயிற்சிக்கு உங்கள் பெயர் மற்றும்**

**மாவட்டத்தினைக் குறிப்பிட்டு 044-48601550 என்ற வாட்சப்**

- ✦ Cabinet approves signing of Migration and Mobility Partnership Agreement between India and France

போதை மருந்துகள், மனநிலை பாதிக்கும் பொருட்கள், வேதியியல் முன்னோடிப் பொருட்கள் ஆகியவற்றை சட்ட விரோதமாக பயன்படுத்துதல், சட்ட விரோதமாக கொண்டு செல்லுதல் மற்றும் அது தொடர்பான குற்றங்களை குறைப்பதற்கான இந்தியா-பிரான்ஸ் நாடுகளுக்கு இடையிலான ஒப்பந்தத்திற்கு மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் .

- ✦ Cabinet approves continuation of Swatantra Sainik SammanYojana (SSSY) during 2017-2020 . The approval provides for a monthly Samman Pension to freedom fighters, as a token of respect for their contribution in the national freedom struggle and on their demise. with effect from 01.08.1980, a liberalized scheme, namely the 'SwatantrataSainikSamman Pension Scheme, 1980' is being implemented. From the financial year 2017-18



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

onwards, the nomenclature of the Scheme has been changed as 'Swatantrata Sainik Samman Yojana'.

சுதந்திரப் போராட்டத் தியாகிகளுக்கு மரியாதை அளிக்கும் திட்டத்தை Swatantra Sainik Samman Yojana 2017 முதல் 2020 வரை நீட்டிக்க மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல். நாட்டின் சுதந்திரப் போராட்டத்துக்கு அளித்த பங்களிப்புக்கு மரியாதை அளிக்கும் அடையாளமாக மாதாந்திர ஓய்வூதியம் வழங்க வழிவகை செய்யப்படுகிறது. சுதந்திரப் போராட்டத் தியாகிகளுக்கான ஓய்வூதியத்துக்கு நிதி வழங்கும் வழக்கமான திட்டத்தை 1972-ம் ஆண்டில் அறிமுகப்படுத்தியது. அதற்குப் பிறகு, 1.8.1980 முதல் “சுதந்திரப் போராட்டத் தியாகிகளுக்கான ஓய்வூதியத் திட்டம், 1980” என்ற பெயரில் தளர்த்தப்பட்ட திட்டம் அமல்படுத்தப்பட்டது. 2017-18-ம் நிதியாண்டு முதல், இந்தத் திட்டத்தின் பெயர், “சுதந்திரப் போராட்டத் தியாகிகளுக்கு மரியாதை அளிக்கும் திட்டம்” என்று மாற்றம் செய்யப்பட்டது.

- ✦ The Centre had sanctioned Rs. 1,000 crore for the Phase II of the Impacting Research Innovation and Technology (IMPRINT) India programme.

இம்பிரிண்ட் திட்டத்தின் இரண்டாவது கட்டத்திற்கு மத்திய அரசு 1000 கோடி ரூபாய் ஒதுக்கீடு செய்துள்ளது. இது ஆராய்ச்சிகளில் புதுமையை ஏற்படுத்துவதற்காக தொடங்கப்பட்ட திட்டமாகும்.

- ✦ India is hosting the 3rd Global BIOFIN conference in association with the Ministry of Environment, Forest and Climate Change and the National Biodiversity Authority from 6-8 March 2018 in Mamallapuram, Chennai.

சுற்றுச்சூழல், வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்ற அமைச்சகம், தேசிய பல்லுயிர் ஆணையம் ஆகியவற்றுடன் சேர்ந்து உலக பல்லுயிர் நிதி முன்முயற்சி 3-வது மாநாட்டை இந்தியா மார்ச் 6 முதல் 8-ந் தேதி வரை சென்னையை அடுத்த மாமல்லபுரத்தில் நடத்துகிறது.

- ✦ DB Shekatkar to recommend measures to enhance combat capability and rebalance defence expenditure of the armed forces.

ஷெகத்கர் கமிட்டியின் பரிந்துரைகள். பாதுகாப்பு படைகளின் போர் திறன்களை மேம்படுத்தவும் பாதுகாப்பு செலவினங்களை மீள்சமன்படுத்தவும் எடுக்கப்பட வேண்டிய நடவடிக்கைகளை பரிந்துரை

- ✦ World ATM Congress 2018 held in -Madrid, Spain.

உலக ஏடிம் மானாடு மாட்ரிட் ஸ்பெயினில் நடைபெற்றது

- ✦ Architect Balkrishna Doshi, a pioneer of low-cost housing design, won the prestigious Pritzker Prize, considered architecture's Nobel equivalent. He is the 45th Pritzker laureate and the first from India.

கட்டட வடிமவைப்பாளர் பால்கிருஷ்ணா தோஷி பெருமைமிகு கட்டடத்துறையின் உயரிய விருதான 45வது பிரிட்ஸ்கர் விருதினைப் பெற்றுள்ளார். இது கட்டடத் துறையின் நோபல் பரிசு என கருதப்படுகிறது. இந்தியாவிலிருந்து இவ்விருதினைப் பெறும் முதல் நபர் இவராவார்.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ International Women's day March 8 - "Time is Now: Rural and urban activists transforming women's lives".  
சர்வதேச மகளிர் தினம் மார்ச் - 8- இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் " இதுதான் உகந்த நேரம் : ஊரக மற்றும் நகர்ப்புற செயல்பாட்டாளர்கள் பெண்களின் வாழ்க்கையை மாற்றுகின்றனர்"
- ✦ Ambitious Aerospace park to come up in Sriperumbudur with 250 crores , Says Deputy Chief minister O. Pannirselvam  
சென்னையை அடுத்த ஸ்ரீபெரும்புதூர் அருகில் 250 ஏக்கரில் வான்வழி பூங்கா நிறுவப்பட உள்ளது என்று தமிழக துணை முதல்வர் ஓ.பன்னீர்செல்வம் தெரிவித்தார்.
- ✦ Nationalist Democratic Progressive Party(NDPP) leader Neiphiu Rio sworn in as the chief minister of Nagaland.  
நாகாலாந்தின் புதிய முதல்வராக தேசியவாத மக்கள் முற்போக்குக் கட்சியின் (என்டிபிபி) தலைவர் நீபியூ ரியோ பொறுப்பேற்றுக் கொண்டார்
- ✦ The President of India, Shri Ram Nath Kovind, presented the Nari Shakti Puraskar at a function held at Rashtrapati Bhavan (March 8, 2018) on the occasion of International Women's Day. he awards were conferred on 30 eminent individuals and 9 distinguished institutions in recognition of their efforts in rendering distinguished services for the cause of women, especially vulnerable and marginalized women.  
குடியரசுத்தலைவர் சர்வதேச மகளிர் தினத்தினை முன்னிட்டு நாரி சக்தி புரஸ்கார் விருதினை வழங்கினார். இந்த நிகழ்வில் பெண்களின் மேம்பாட்டுக்காக செயல்பட்டு வரும் 30 தனி நபர்கள் மற்றும் 9 தொண்டு நிறுவனங்களுக்கு இந்த விருதினை வழங்கினார்.
- ✦ On the occasion of International Women's Day, the Prime Minister, Shri Narendra Modi launched the National Nutrition Mission and Pan India Expansion of Beti Bachao Beti Padhao (BBBP) covering all 640 districts of the Country at a mega event held at Jhunjhunu in Rajasthan. Beti Bachao Beti Padhao Scheme since its launch by the Prime Minister on January 22nd, 2015  
ராஜஸ்தான் மாநிலம் ஜுன்ஜுனுவில் சர்வதேச மகளிர் தினமான நேற்று பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி தேசிய ஊட்டச்சத்து இயக்கத்துடன், பெண் குழந்தைகளை



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

பாதுகாப்போம், பெண் குழந்தைகளுக்கு கற்பிப்போம் இயக்க திட்டத்தினை 640 மாவட்டங்களுக்கும் விரிவாக்கத்தையும் தொடங்கி வைத்தார். “பெண் குழந்தைகளைக் காப்போம், பெண் குழந்தைகளுக்குக் கற்பிப்போம்”(பேடி பச் சாவோபேடி படாவோ) திட்டத்தைப் பிரதமர் 2015ம் ஆண்டு ஜனவரி 22ஆம் தேதி அறிமுகம் செய்து வைத்தார்.

- ✚ I - Metros' -an association of all Indian Metro Rail companies launched by cabinet secretary. “I-Metros” is proposed to be a platform to provide a forum for exchange of ideas, pooling of knowledge and sharing of experience, best practices, innovations etc. among the Indian Metro rail companies to nurture excellence in performance.

அகில இந்திய அளவில் மெட்ரோ ரயில் நிறுவனங்களின் சங்கமான “ஐமெட்ரோஸ்” அமைப்பை,மத்திய கேபினட் செயலர் திரு. பி.கே. சின்ஹா (மார்ச் 8) தொடங்கி வைத்தார்.இந்த அமைப்பு இந்திய மெட்ரோ ரயில் நிறுவனங்கள் தங்களிடையே புதியயோசனைகளைப் பரிமாறிக் கொள்ளவும், அறிவுபூர்வ கருத்துகளின் தொகுப்பை உருவாக்கவும்,அனுபவங்களைப் பகிர்ந்து கொள்ளவும், புதுமையானவற்றை உருவாக்கவும் உருவாக்கப்படுகிறது.

- ✚ On the occasion of International Women’s Day today, March 8,the Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises(MSME) launched a portal for women entrepreneurs of India: [www.udyamsakhi.org](http://www.udyamsakhi.org).

மத்திய குறு மற்றும் சிறு நடுத்தர தொழில்கள் பெண் தொழில் முனைவோருக்காக [www.udyamsakhi.org](http://www.udyamsakhi.org). என்ற தளத்தை தொடங்கியுள்ளது.

## **Nagaland related Fact** நாகலாந்து தொடர்பான தகவல்கள்

- ✚ Nagaland became full fledged 16th state of India on 1 Dec 1963
- ✚ This state borders with Assam in northwest, Arunachal Pradesh in north and Manipur in south. It also shares international boundary with Myanmar. The capital Kohima
- ✚ நாகலாந்து இந்தியாவின் 16வது மா நிலமாக 1963 டிசம்பர் 1 உருவானது
- ✚ இது இதனுடைய எல்லையை அஸ்ஸாம், அருணாச்சலபிரதேசம் மனிப்பூர் மற்றும் மியான்மருடன் பகிர்ந்து கொள்கிறது. இதன் தலை நகரம் கோஹிமா.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ The Prime Minister, Shri Narendra Modi has condoled the passing away of the renowned Sufi singer, Shri Pyarelal Wadali.  
பிரபல சூபி பாடகி பையரலேல் வாதலி மறைவுக்கு பிரதமர் மோடி இரங்கல்
- ✦ Reserve Bank of India (RBI) has informed that the Basel III capital regulations has been implemented from April 1, 2013 in India in phases, for full implementation by March 31, 2019.  
வங்கிகளுக்கான மூலதன கட்டுப்பாட்டு விதிகள் பேசல் 31 மார்ச் 2019க்குள் முழுமையாக செயல்படுத்தப்படும் என தெரிவித்துள்ளது. பேசல் 3 விதிமுறைகள் ஏப்ரல் 1 2013 முதல் செயல்பாட்டுக்கு வந்துள்ளது.
- ✦ The centre should withdraw Hydrocarbon Exploration and Licensing Policy (HELP) Says leader of opposition MK Stalin .  
"ஹெல்ப்' (Hydrocarbon Exploration and Licencing Policy) திட்டத்தை மத்திய அரசு ரத்து செய்யவேண்டும் என திமுக செயல் தலைவர் மு.க.ஸ்டாலின் வலியுறுத்தியுள்ளார்.
- ✦ In a historic decision, the Supreme Court on 9/3/2018 declared passive euthanasia and the right of persons, including the terminally ill, to give advance directives to refuse medical treatment permissible.  
மருத்துவ சிகிச்சையால் காப்பாற்ற இயலாதவர்களை, தீராத நோயால் பாதிக்கப்பட்டவர்களை சில விதிகளுக்குட்பட்டு கருணை கொலை செய்யலாம் என உச்ச நீதிமன்றம் வரலாற்று சிறப்புமிக்க தீர்ப்பை வழங்கியுள்ளது
- ✦ Biplab Kumar Deb was sworn-in as the tenth Chief Minister of Tripura, assuming the charge of the first BJP government in the state after trouncing the Left Front government who ruled the northeastern state for 25 years.  
திரிபுரா மாநிலத்தின் 10ஆவது முதல்வராக பாஜகவைச் சேர்ந்த விப்லப் குமார் தேவ் பதவியேற்றார். இதையடுத்து, அந்த மாநிலத்தில் சுமார் 25 ஆண்டுகளாக நீடித்த மார்க்சிஸ்ட் கம்யூனிஸ்ட் கட்சி தலைமையிலான இடதுசாரிக் கூட்டணி ஆட்சி முடிவுக்கு வந்தது.
- ✦ Telangana declares 2018 as a 'Zero Forest Fire Year'.  
தெலுங்கான அரசு 2018 ஆம் ஆண்டை தீவிபத்து இல்லா காடுகள் ஆண்டாக அறிவித்துள்ளது.
- ✦ Peace will return in Kashmir The Centre's Special Representative on Jammu and Kashmir, Dineshwar Sharma replied to media .  
ஜம்மு-காஷ்மீர் மாநிலத்தில் அமைதி திரும்பும் என்று மத்திய அரசின் சிறப்புப் பிரதிநிதி தினேஷ்வர் சர்மா கூறினார்.
- ✦ Diu has become the country's first and only solar energy efficient Union territory.  
சூரிய சக்தி ஆற்றல் செயல்பாட்டில் முழுமையான முதல் மத்திய ஆட்சிப்பகுதியான டையூ அடைந்துள்ளது.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ National Legislators Conference held in delhi  
தேசிய மக்கள் பிரதிநிதிகள் மாநாடு டெல்லியில் நடைபெற்றது.
- ✦ A Multilateral Air Force exercise, 'Ex Samvedna', is being spearheaded by Indian Air Force and conducted by Southern Air Command (SAC) from 12-17 Mar 18. ‘  
சாமவேத்னா எனும் விமானப் போர்பயிற்சி ஒத்திகை தென்னிந்திய விமானப்படையால் மார்ச் 12 முதல் 17 வரை நடைபெற இருக்கிறது.
- ✦ European Investment Bank (EIB) and Indian Renewable Energy Development Agency (IREDA) Ltd. have signed a loan agreement for a second line of credit (LoC) of Euro 150 million on non-sovereign basis. India will exceed its target of 175 GW renewable energy by 2022.  
யூரோப்பிய முதலீட்டு வங்கியும் இந்திய புதுப்பிக்கக்க ஆற்றல் மேம்பாட்டு முகமையும் 150 யூரோ டாலர் கடன் ஒப்பந்தம் செய்துகொண்டுள்ளன. இதன் மூலம் புதுப்பிக்கக்க ஆற்றல் உற்பத்தியின் அளவை 2022 ஆம் ஆண்டுக்குள் 175 ஜிகா வாட் உயர்த்த உறுதி பூண்டுள்ளது.
- ✦ The founding ceremony of the International Solar Alliance was held in New Delhi on March 11.its the First summit of ISA  
சர்வதேச சூரியசக்தி கூட்டமைப்பின் முதல் மாநாடு டெல்லியில் மார்ச் 11 நடைபெற்றது
- ✦ China's parliament has passed a constitutional amendment removing presidential term limits, allowing Xi Jinping to remain in office indefinitely.  
அதிபர் பதவியில் ஒருவர் இரண்டு முறை மட்டுமே தொடர முடியும் என்ற பழைய நடைமுறையை மாற்றுவதற்கான சட்டத் திருத்தத்துக்கு சீன நாடாளுமன்றம் ஒப்புதல் வழங்கியது. இதன் மூலம், ஜீ ஜின்பிங் சீனாவின் நிரந்தர அதிபராக பதவி வகிப்பதற்கான தடை விலகியுள்ளது.
- ✦ A group of researchers at the Wageningen University in the Netherlands, led by Dr. Marjolein Helder, has hit upon a method that generates electricity from living plants and the microbes that live beneath them in the soil, where the plants drop their roots.  
நெதர்லாந்தின் வெகன்னிஜன் பல்கலைக் கழகத்தைச் சேர்ந்த பேராசிரிய டாக்டர் மார்ஜோலெயன் ஹெல்டல் தலைமையிலிருந்து வாழும் தாவரத்தின் வேரிலிருந்து நுண்ணியிரிகளை அடிப்படையாகக் கொண்டு மின்சாரம் தயாரிப்பதை கண்டறிந்துள்ளனர்.
- ✦ Vietnam's Nguyen Huong Giang has been crowned this year's "Miss International Queen" in Thailand at one of the world's top beauty pageants for transgender women.  
வியட்னாமைச் சார்ந்த நங்கென் ஹீவாங் ஜீயாங் 2018 ஆம் ஆண்டிற்கான சர்வதேச ராணிப்பட்டத்தை வென்றுள்ளார். தாய்லாந்தில் நடைபெற்ற உலகின் உயர்ந்த திரு நங்கைகளுக்கான அழகுப்போட்டி இதுவாகும்



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- IOA president Narinder Batra will head a nine-member committee that will co-ordinate with the government and Sports Authority of India (SAI) to address all the reported issues.

இந்திய விளையாட்டுத் துறையின் நிர்வாகத்தில் மத்திய அரசுக்கும், இந்திய விளையாட்டு ஆணையத்துக்கும் (சாய்) ஒத்துழைக்கும் வகையில் 9 பேர் கொண்ட குழு அமைக்கப்படுகிறது. அதற்கான தலைவராக இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கத் தலைவர் நரிந்தர் பத்ரா செயல்படவுள்ளார்.

- India's Akhil Sheoran strikes gold in men's 50m Rifle 3-Position at shooting World Cup

- உலகக் கோப்பை துப்பாக்கி சுடுதல் போட்டியில் ஆடவருக்கான 50 மீட்டர் ரைஃபிள் 3 பொசிஷன்ஸ் பிரிவில் இந்தியாவின் வீரர் அகில் ஷியோரன் தங்கப் பதக்கம் வென்றார்

- President Kovind attended the 50<sup>th</sup> anniversary celebrations of the independence of Mauritius. The President of India, Shri Ram Nath Kovind, inaugurated the World Hindi in Mauritius. The President noted that the 11th World Hindi Conference is going to be held in Mauritius in August 2018

குடியரசுத்தலைவர் மொரிஷியஸ் நாட்டின் 50வது சுதந்திர தின விழாவில் கலந்து கொண்டார். மேலும் உலக இந்தி செயலகத்தினையும் அங்கு தொடங்கிவைத்து 11வது உலக இந்தி மொழி மாநாடு இந்த ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் மொரிஷியசில் நடைபெறும் என்பதனையும் தெரிவித்தார்.

- Prime Minister Narendra Modi to inaugurate The Delhi End TB Summit. TB free India Campaign will take the activities of National Strategic Plan for TB elimination forward in Mission mode. The Prime Minister announced that India has set a target for complete elimination of TB by 2025, as against the global target date of 2030.

காசநோயை எதிர்கொள்வதில் இந்தியா உறுதியுடன் இப்பணியை ஒரு இயக்கமாக செய்து வருகிறது. 2025 ஆம் ஆண்டுக்குள் இந்தியாவில் காசநோய் இருக்காது என்று நான் நம்புகிறேன்” என புதுதில்லியில் இன்று தொடங்கிய காசநோய் ஒழிப்பு உச்சிமாநாடு மற்றும் காசநோய் அற்ற இந்தியா பிரச்சார இயக்கத்தை தொடங்கிவைத்து பிரதமர் திரு. நரேந்திர மோடி தெரிவித்தார்.

- The Government has launched the SWAYAM (<https://swayam.gov.in/>) portal for providing online learning courses offered by the best teachers to anyone desirous of learning, at anyone, anytime and anywhere from School to Universities level.

மத்திய அரசு ஸ்வயம் SWAYAM (<https://swayam.gov.in/>) எனும் தளத்தினை சிறந்த ஆசிரியர்களைக் கொண்டு இணையவழியில் கல்வி கற்றுக்கொடுப்பதற்காக துவங்கியுள்ளது. இதன்மூலம் ஆரம்பக்கல்வி முதல் பல்கலைக் கழக கல்வி வரை எப்போது எங்கும் கற்றுக்கொள்ள இயலும்.





# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ An Empowered Expert Committee to select ten private and ten public institutions of Eminence constituted under the chairmanship of Shri N Gopalaswami

நாட்டிலேயே புகழ்மிக்க 10 தனியார் மற்றும் அரசு கல்வி நிறுவனங்களைக் கண்டறிய என் கோபாலஸ்வாமி தலைமையில் சிறப்பு குழுவை மத்திய அரசு அமைத்துள்ளது.

- ✦ The Cabinet has accorded approval to the investment proposal for the programme Bharatmala Pariyojana (BMP) Phase-I on 24.10.2017 for development/upgradation of 34,800 km of National Highways (NHs). Bharatmala Pariyojana is a new umbrella programme that focuses on optimizing efficiency of freight and passenger movement across the country by bridging critical infrastructure gaps through effective interventions. Highway assets through the Cabinet approved Toll-Operate-Transfer (TOT) model.

மத்திய அமைச்சரவை 24.10.2017ல் துவங்கிய பாரத்மாலா திட்டத்தின் முதல் நிலைக்கு 34,800 கி.மீ தேசிய நெடுஞ்சாலைகளை மேம்படுத்தும் முதலீட்டு திட்டத்திற்கு அனுமதி வழங்கியுள்ளது. பாரத்மாலா திட்டம் நாடு தழுவிய அளவில் பயணிகள் மற்றும் சரக்குப் போக்குவரத்தை மேம்படுத்தும் பொருட்டு அடிப்படைக் கட்டமைப்புகளில் உள்ள குறைகளை நிவர்த்தி செய்வதற்காக துவங்கியது. இத்திட்டம் சுங்கம் - இயக்கு- மாற்று மாதிரியை அடிப்படையாக கொண்டது.

- ✦ The Executive Committee which is the Apex body for all Nutrition related activities under the POSHAN Abhiyaan, held its first meeting to decide on the roadmap for the Mission. POSHAN Abhiyaan which was launched by the Prime Minister in Jhunjhunu on 8<sup>th</sup> March 2018 would be converted to *Jan Andolan* across the country.

ஊட்டச்சத்து தொடர்பான உயர்ந்த அதிகார அமைப்பின் செயல்குழு போஷான் திட்டத்தினை செயல்படுத்துவது தொடர்பான வரையரையை வகுப்பதற்கு முதல்முறையாக கூடியுள்ளது. போஷான் (ஊட்டச்சத்து) இயக்கம் மார்ச் 8 அன்று பிரதமரால் ஜூன்ஜூனுவில் தொடங்கப்பட்டது இத்திட்டம் நாடுமுழுவது ஜன் அந்தோலன் என மாற்றப்படும்

- ✦ Fisheries and highways departments of Tamil Nadu government on signed important agreements with the State of Victoria in Australia and with the Australian Trade and Investment Commission (Austrade) of Australian government

- The Memorandum of Understanding (MoU) signed between the highways department and Roads Corporation of Victoria known as VicRoads, intends to develop and promote mutually advantageous arrangements in management of road networks, road safety, traffic and transport management.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- The collaborative arrangement signed by fisheries department would facilitate Australian Trade and Investment Commission (Austrade) and Tamil Nadu government envisages cooperation and support in the development and extension of fisheries and aquaculture sector in adopting best practices so as to enhance local production, support sustainability and enhance export promotion initiatives.

தமிழ்நாட்டின் மீன்வளம் மற்றும் நெடுஞ்சாலைத் துறைகள் ஆஸ்திரேலியாவின் விக்டோரிய மாகாணம் மற்றும் ஆஸ்திரேலியவர்த்தகம் மற்றும் முதலீட்டு ஆணையத்திற்கும் இடையே முக்கிய ஒப்பந்தங்கள் கையெழுத்தாகின.

- நீர்வாழ் உயிரின வளர்ப்பு மேம்பாட்டிற்காக தமிழ்நாடு அரசிற்கும் ஆஸ்திரேலியவர்த்தகம் மற்றும் முதலீட்டு ஆணையத்திற்கும் இடையே கையெழுத்திடப்பட்ட ஒருங்கிணைந்த செயல்பாட்டு ஏற்பாடு பரிமாறப்பட்டது. இந்த ஒருங்கிணைந்த செயல்பாட்டு ஏற்பாட்டின் மூலம், மீன்வளம் மற்றும் நீர்வாழ் உயிரின வளர்ப்பு மேலாண்மையில் சிறந்த செயல்பாடுகளை பின்பற்றுதல், மீன்வளக் கொள்கை, ஆராய்ச்சி, உபகரணங்கள், தொழில்நுட்பம், சேவைகள் ஆகியவற்றில் தமிழ்நாடு அரசும், ஆஸ்திரேலிய வர்த்தகம் மற்றும் முதலீட்டு ஆணையமும் ஒருங்கிணைந்து செயல்பட்டு, தமிழ்நாட்டின் மீன்வளத்தினை மேம்படுத்தும். இதன்மூலம், தமிழகத்தில் உற்பத்தியாகும் கடல் உணவினை உலகளாவிய அளவில் சிறப்பாக சந்தைப்படுத்துதல் மற்றும் அதற்கான ஆலோசனை வழங்குதல், மதிப்பு கூட்டப்பட்ட மீன்உற்பத்தி, மீன்வள தகவல்கள் மற்றும் தரவுகள் பரிமாறுதல் ஆகிய சேவைகள் மூலம் நிலைத்த நீடித்த மீன்வள மேலாண்மையை தமிழ்நாட்டில்
- தமிழ்நாடு அரசு ஆஸ்திரேலியாவின் விக்டோரியா அரசின் சாலை மற்றும் போக்குவரத்து நிர்வகிக்கும் அமைப்பான விக்ரோட்ஸ் உடன் ஒருங்கிணைந்து நெடுஞ்சாலை திட்டமிடல், நிர்வகித்தல், சாலை பாதுகாப்பை மேம்படுத்துதல், சிறந்த போக்குவரத்து மேலாண்மை, சாலைப் பாதுகாப்பில் தொடர்புடைய அனைத்து துறைகளின் திறன் மேம்பாடு ஆகியவற்றிற்காக ஒருங்கிணைந்த செயல்பாட்டு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இந்த ஒருங்கிணைந்த செயல்பாட்டு ஏற்பாட்டின் மூலம் நெடுஞ்சாலைப் பணிகளை திட்டமிடல், ஒதுக்கப்பட்ட நிதியை திறன்பட உபயோகித்தல், துறையின் நிறுவனதிறன் மேம்பாட்டிற்கான பயிற்சி, நெடுஞ்சாலை மற்றும் சாலை பாதுகாப்பு குறித்த ஆராய்ச்சி பணிகளை மேற்கொள்ளுதல், சாலைப் பாதுகாப்பு குறித்து தொடர்புடைய அனைத்து துறைகளுக்குமான பயிற்சி மற்றும் ஆலோசனை, நவீன தகவல் தொழில்நுட்ப அமைப்புகள் உள்ளிட்ட சர்வதேச அளவில் நிரூபணம் செய்யப்பட்ட சிறந்த தொழில்நுட்பங்களில் செயலாக்கம், போக்குவரத்து மேலாண்மை ஆகியவற்றிற்காக தமிழ்நாடு அரசும், ஆஸ்திரேலியாவின் விக்ரோட்ஸ் அமைப்பும் ஒருங்கிணைந்து செயல்படும்.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ Mike Pompeo, now Director of the Central Intelligence Agency (CIA), will replace Rex Tillerson as U.S. Secretary of State, President Donald Trump announced.

அமெரிக்க வெளியுறவுத் துறை அமைச்சர் ரெக்ஸ் டில்லர்ஸனை அவரது பதவியிலிருந்து நீக்கியுள்ளார். அவருக்கு பதிலாக, தற்போது அமெரிக்கப் புலனாய்வு அமைப்பான சிஐஏ-வின் இயக்குநராகப் பொறுப்பு வகிக்கும் மைக் போம்பியோ புதிய வெளியுறவுத் துறை அமைச்சராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்

- ✦ Nepal's first woman president Bidya Devi Bhandari re-elected for a second term in office.

நேபாளத்தில் நடைபெற்ற ஜனாதிபதி தேர்தலில் அந்த நாட்டின் முதல் பெண் ஜனாதிபதி பித்யா தேவி பண்டாரி இரண்டாவது முறையாக ஜனாதிபதியாகத் தேர்வு செய்யப்பட்டுள்ளார்.

- ✦ The National Crime Records Bureau (NCRB) celebrated its 33<sup>rd</sup> Inception Day and released "Citizen Services" Mobile App.

தேசியக் குற்ற ஆவணக் காப்பகம், தனது 33-வது நிறுவன தினக் கொண்டாட்டத்தில் "குடிமக்கள் சேவைகள்" என்ற கைபேசி செயலியை வெளியிட்டுள்ளது.

- ✦ An Innovation Cell in the Ministry of Human Resource Development will be created to further strengthen the innovation efforts. The decision comes close on the heels of India moving 6 ranks up in the Global Innovation Index Ranking from 66 in 2016 to 60 in 2017, out of 127 countries.

புதுமைப் படைப்பு முயற்சிகளை வலுப்படுத்தவும், ஊக்குவிக்கவும் மத்திய மனிதவள மேம்பாட்டு அமைச்சகத்தில் புதுமைப்படைப்புப் பிரிவு உருவாக்கப்படும். 127 நாடுகள் சம்பந்தப்பட்ட உலக புதுமைப்படைப்பு குறியீட்டுத் தரவரிசையில் 2016-ல் 66-ஆம் இடத்திலிருந்து இந்தியா, 2017-ல் ஆறு புள்ளிகள் உயர்ந்து 60-வது இடத்தைப் பிடித்ததை அடுத்து, இந்த முடிவை அரசு எடுத்துள்ளது.

- ✦ a mobile based application titled "ASHTRACK" has been launched that will help to establish a link between fly ash users and power plants executives for obtaining fly ash for its use in various areas.

"ASHTRACK" எனும் செயலியை சாம்பல் வெளியிடுவதன் அளவை மின் நிலைய அதிகாரிகளுடன் பகிர்ந்து கொள்வதற்காக துவங்கியுள்ளது.

- ✦ During the visit of Prime Minister of Canada H.E. Mr. Justin Trudeau to India on February 23, 2018, Government of India has signed a Memorandum of Understanding with Canada. The MoU facilitates mutual consultations on the areas of new material development and testing, design of advanced Pressurised Heavy Water Reactors (PHWRs), structural components of reactor systems including inspection and quality assurance programs, sharing of operational information, non power application of radiation isotope technology



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

கனடா நாட்டின் பிரதமர் எச். இ. ஜஸ்டின் ட்ரூடோ இந்தியாவிற்கு அரசு முறைப்பயணமாக வந்தபோது பிப்ரவரி 23, 2018 அன்று இந்திய அரசு மற்றும் கனடா நாட்டின் இயற்கை வளங்கள் துறை இடையே அறிவியல், தொழில்நுட்பம் மற்றும் புதிய கண்டுபிடிப்புகள், அதிக கன அழுத்த உலை, மற்றும் சக்தி அல்லாத பயன்பாடுகளுக்கான ரேடியோ ஐசோடோப் தொழில்நுட்பம் ஆகிய துறைகளில் ஒத்துழைப்பு குறித்த புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் கையெழுத்தானது.

தினசரி நடப்பு நிகழ்வுகளை ஆடியோ வடிவில் வாட்சப் மூலம் பெற உங்கள் பெயர் மற்றும் மாவட்டத்தினைக் குறிப்பிட்டு **7418521550** என்ற எண்ணிற்கு வாட்சப் செய்யவும்

- ✚ The Government of India is in the process of formulating a Scheme 'Kisan Urja Suraksha evam Utthaan Mahabhiyan' for harnessing solar power for rural India

ஊரகப் பகுதிகளில் சூரிய சக்தியை விவசாயிகள் முறையாக பயன்படுத்துவதற்காக கிசான் சுரக்ஷா எவம் உத்தான் மகாபியான் திட்டத்தினை மத்திய அரசு வகுத்து வருகிறது.

- ✚ The Union government told the Supreme Court that it will not touch the Ram Sethu/Adam's Bridge, an underwater coral formation in the Indian Ocean referred in mythology Ramayana, for the implementation of the Sethusamudram Ship Channel Project. the government appointed a committee under R.K. Pachauri to study whether an alternative route to Alignment was feasible.

நாட்டு நலனைக் கருத்தில் கொண்டு, ஆதாம்/ராமர் பாலத்தை சேதப்படுத்தாமல் மாற்று வழியில் சேது சமுத்திர திட்டம் செயல்படுத்தப்படும்' என்று உச்ச நீதிமன்றத்தில் மத்திய அரசு தெரிவித்துள்ளது. மேலும் இதனை மாற்று வழியில் சேது சமுத்திர திட்டத்தினை செயல்படுத்த முடியுமா என ஆர்.கே பச்சூரி தலைமையில் குழுவை அமைத்துள்ளது.

- ✚ Ministry of Health and Family Welfare has recently announced the launch of program 'LaQshya', aimed at improving quality of care in labour room and maternity Operation Theatre (OT).

பிரசவ அறை மற்றும் மகப்பேறு அறுவைச் சிகிச்சை அரங்கின் (OT) தரத்தை மேம்படுத்துவதற்கான லக்ஷ்யா திட்டம் தொடங்கப்படுவதாக மத்திய சுகாதாரம் மற்றும் குடும்பநலத்துறை அமைச்சகம் அண்மையில் அறிவித்தது.

- ✚ The Government has proposed Atal Bhujal Yojana (ABHY) aimed at sustainable ground water management with community participation in select over-exploited and ground water stressed areas in seven States

நிலத்தடி நீர் அதிகம் எடுக்கப்பட்டுவிட்ட மற்றும் நிலத்தடி நீர் குறைவாக உள்ள குஜராத், ஹரியானா, கர்நாடகா, மத்தியப்பிரதேசம், மகாராஷ்டிரா, ராஜஸ்தான், உத்தரப்பிரதேசம் ஆகிய ஏழு மாநிலங்களின் பகுதிகளில் நிலைத்த நிலத்தடி நீர்



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

மேலாண்மையை நோக்கமாகக் கொண்டு சமுதாயப் பங்களிப்புடன் அதல் பூஜல் திட்டத்தை (ஏபிஹெச்ஓய்) செயல்படுத்த அரசு உத்தேசித்துள்ளது.

- ✚ Shri Ram Vilas Paswan inaugurates celebrations of World Consumer Rights Day 2018 with the theme of “Making Digital Markets Fairer”

இந்த ஆண்டு உலக நுகர்வோர் உரிமைகள் தினத்தை “நேர்மையான மின்னணு சந்தையை ஏற்படுத்துவோம்” என்ற மையக்கருத்தின் கீழ் 2018 மார்ச் 15 ஆம் தேதி அமைச்சர் ராம்விலாஸ் பஸ்வான் தொடங்கி வைத்தார்.

- ✚ Prime minister inaugurated of the 105th Indian Science Congress in Manipur. Theme of this year theme “Reaching the Unreached through Science and Technology”. 7TH Women Science Congress Also held Imphal மணிப்பூர் தலைநகர் இம்பாலில் 105வது இந்திய அறிவியல் மானாட்டிற்கு பிரதமர் அடிக்கல் நாட்டினார். இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் எட்டாதவர்களுக்கு அறிவியல் தொழில்நுட்பத்தை எட்டச்செய்தல்” இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் ஆகும். இதனோடு சேர்ந்து 7வது பெண்கள் அறிவியல் மானாடும் இம்பாலில் நடைபெற்றது. இந்திய அறிவியல் காங்கிரஸின் தலைமையகம் கொல்கத்தாவில் உள்ளது. இது 1914 ஆம் ஆண்டு உருவாக்கப்பட்டது.

- ✚ India was ranked 133rd among 156 countries in World Happiness Index 2018, recently released by the UN Sustainable Development Solutions Network. Finland tops 2017ம் ஆண்டு உலகின் மகிழ்ச்சியான நாடுகளின் பட்டியலில் இந்தியா தற்போது 133வது இடத்தைப் பிடித்துள்ளது. மொத்தம் 156 நாடுகளில் பின்லாந்து முதலிடம் வகிக்கிறது. இதனை ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் நிலைத்த மேம்பாட்டு தீர்வு அமைப்பு வெளியிட்டுள்ளது.

- ✚ Chief Minister Edappadi K. Palaniswami inaugurated the Tamil Nadu State Weightlifting Centre of Excellence at Sathuvachari, Vellore District தமிழ்நாடு முதலமைச்சர் திரு.எடப்பாடி கே. பழனிசாமி வேலூர் மாவட்டம், சத்துவாச்சாரியில் அமைக்கப்பட்டுள்ள தமிழ்நாடு மாநில முதன்மை நிலை பளுதூக்கும் மையத்தினை திறந்து வைத்தார்.

- ✚ The State government has appointed senior IAS officer Atulya Misra as the Enquiry Officer to conduct a probe into the fire incident and submit a report within two months.

தமிழ் நாடு அரசு காட்டுத்தீ ஏற்பட்டது தொடர்பாக விரிவான விசாரனை நடத்தி அறிக்கையை இரண்டு மாதங்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என இந்திய ஆட்சிப்பணி அதிகாரி அதுல்ய மிஸ்ரா தலைமையில் குழு அமைத்துள்ளது.

- ✚ The State government has reconstituted Bhoodan Board with a chairperson and 12 members. Minister for Khadi & Village Industries Board and the Chairman of the Bhoodan Board . The Tamil Nadu Bhoodan Yagna Act, 1958, was enacted to regulate lands received as donations for the Bhoodan



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

Yagna Movement started by Acharya Vinoba Bhave, who undertook a tour by walk to several districts of the State between March 1956 and April 1957. The board's function was to regulate and transfer the title of the lands to Bhoodan Board and to distribute the lands to the landless poor.

தமிழ்நாடு அரசு பூமிதான வாரியத்தை மறுசீரமைப்பு செய்து அமைத்துள்ளது இதன்படி ஒரு தலைவர் மற்றும் 12 உறுப்பினர்கள் இருப்பர். காதி மற்றும் கிராமத் தொழில் அமைச்சர் இந்த வாரியத்திற்கு தலைவராக செயல்படுவார். தமிழ் நாடு பூமிதான யாக்கா சட்டம் 1958ன் கீழ் தானமாக பெறப்பட்ட நிலங்களை முறையாக நிலமற்ற ஏழை விவசாயிகளுக்கு பகிர்ந்து கொடுப்பது இதன் பணியாகும். பூமிதான இயக்கம் ஆச்சார்ய வினோபாவேயால் தொடங்கப்பட்டது குறிப்பிடத்தக்கது.

- ✚ Kerala is all set to make another mark in the satellite/space technology sector by starting a 'space park', which will incubate and promote startups in the sector. The park will be set up with the technical support of the Indian Space Research Organisation (ISRO).

கேரளா நாட்டிலியே முதலாவதாக விண்வெளி மற்றும் செயற்கைக்கோள் துறைக்கு முக்கியத்தும் அளிக்கும் வகையில் முதலாவது விண்வெளிப் பூங்காவை அமைக்க முடிவெடுத்துள்ளது. இது இஸ்ரோவுடன் இணைந்து செயல்படுத்த உள்ளது.

- ✚ Informal World Trade Organisation Ministerial Meeting on 19-20th March in New Delhi

உலகவர்த்தக நிறுவனத்தின் முறைசார அமைச்சரவைக் கூட்டம் மார்ச் 19 20 களில் டெல்லியில் நடைபெறுகிறது.

- ✚ Governor Banwarilal Purohit launched KANCHI - Kisan Advancement through Cashless Innovation, a digital financial inclusion platform developed for farmers

தமிழக ஆளுநர் விவசாயிகளுக்கு அனைவருக்கும் உள்ளடக்கிய மின்னலு நிதிச்சேவைக்கு Kisan Advancement through Cashless Innovation எனும் செயலியை தொடங்கிவைத்தார்

- ✚ Prime Minister Narendra Modi on Saturday presented Krishi Karman Award for 2015-16 to Tamil Nadu for its record production of foodgrain, which include paddy, pulses and millets

கடந்த 2015-16ம் ஆண்டில் பயிர்கள் மட்டும் அல்லாமல், பருப்பு மற்றும் வரகு போன்ற சிறுதானிய விளைச்சலிலும் தமிழகம் சாதனை படைத்தமைக்காக தமிழக அரசுக்கு கிரிஷி கர்மான் விருது வழங்கி கௌரவிக்கப்பட்டது.

- ✚ IIT Guwahati develops superhydrophobic coating that mimics lotus leaves or rose petals

கவுஹாத்தி இந்திய தொழில் நுட்ப நிறுவனம் தாமரை இலைகளைக் கொண்டு பூசப்படும் புதிய வகை துணியை கண்டுபிடித்துள்ளது.

- ✚ Renowned British Physicist Stephen Hawking passes away at 76. Professor Hawking, whose 1988 book, A Brief History of Time, became an unlikely



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

worldwide bestseller and cemented his superstar status, dedicated his life to unlocking the secrets of the universe. "The Theory of Everything" released in 2014, is an Oscar-nominated biographical film on Hawking

பிரிட்டனைச் சேர்ந்த பிரபல விஞ்ஞானி ஸ்டீபன் ஹாக்கிங் உடல் நலக் குறைவு காரணமாக காலமானார். அவருக்கு வயது 76. கேம்பிரிட்ஜ் பல்கலைக்கழக பேராசிரியராகவும், சிறந்த எழுத்தாளராகவும் அவர் விளங்கினார். அண்டவியல், அணுக்கட்டமைப்பு தொடர்பான 'எ பிரிஃப் ஹிஸ்டரி ஆஃப் டைம்' என்ற தலைப்பில் ஹாக்கிங் 1988-ஆம் ஆண்டு எழுதிய புத்தகம் மிகவும் பிரபலமானது. 'தி யுனிவர்ஸ் இன் நட்ஷெல்', 'பிளாக் ஹோல்ஸ் அண்ட் பேபி யுனிவர்ஸ்' என்பது உள்ளிட்ட பல்வேறு புத்தகங்களையும் அவர் எழுதியுள்ளார். 2014-ஆம் ஆண்டு ஹாக்கிங் வாழ்க்கையை மையமாகக் கொண்டு 'தி தியரி ஆஃப் எவ்ரிதிங்' என்ற திரைப்படம் வெளியானது.

- ✦ Xi Jinping starts second term as China's president. On March 11, the NPC had cleared an amendment to its constitution removing the clause limiting the presidency and vice-presidency to two five-year terms. This will allow Xi to continue as president beyond his term limit of 2023.

சீன அதிபராக ஜி ஜின்பிங் இரண்டாவது முறையாக அதிபராக தேர்வு செய்யப்பட்டார். சீனாவின் அரசியல் அமைப்புச் சட்டப்படி ஐந்து ஆண்டுகள் ஒருவர் இரண்டு முறை மட்டுமே அதிபராக இருக்க முடியும். அதன் பிறகு அதிபர் பதவியில் இருந்து அவர் விலகிவிட வேண்டும். ஆனால் அதிபர் தாம் விரும்பும் வரை அல்லது இறக்கும் வரை அதிபராக இருக்கும் சட்டத்திற்கு அந்த நாட்டு பாரளமன்றம் அன்மையில் ஒப்புதல் அளித்தது குறிப்பிடத்தக்கது.

- ✦ Li Keqiang elected China's Prime Minister for second term and In the judiciary, Zhou Qiang was re-elected on Sunday as president of the Supreme People's Court.

சீனாவின் பிரதமராக லீ கெகியாங் இரண்டாவது முறையாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். மேலும் சீனாவின் உச்ச நீதிமன்ற நீதிபதியாக ஷோ கியாங் இரண்டாவது முறையாக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார்.

- ✦ Rani Rampal to lead India women's hockey team at Commonwealth Games in Australia.

- ✦ ஆஸ்திரேலியாவில் நடைபெறும் காமன்வெல்த் விளையாட்டுப் போட்டியில் பங்கேற்க ராணி ராம்பால் தலைமையிலான இந்திய மகளிர் ஹாக்கி அணி அறிவிக்கப்பட்டது

- ✦ Measles Immunization Day is celebrated on 16th march every year to make people aware about this deadly disease

- ✦ மீசல்லா நோய் எதிர்ப்பு தினமாக ஒவ்வொரு ஆண்டும் மார்ச் 16 ஆம் தேதி அனுசரிக்கப்படுகிறது.

- ✦ The President of India, Shri Ram Nath Kovind presented the Padma Vibhushan, Padma Bhushan and Padma Shri Awards . Padma Vibhushan



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

for Ilaiyaraaja. Padma Shri are Arvind Gupta, an IIT-Kanpur alumnus who inspired students to learn science from trash and Rajagopalan Vasudevan, who reuses plastic waste to construct roads

இசைசாணி இளையராஜாவுக்கு 2018-ஆம் ஆண்டுக்கான பத்ம விபூஷண் விருதை குடியரசுத் தலைவர் ராம்நாத் கோவிந்த் வழங்கி கௌரவித்தார். மேலும் பழைய பொருட்களில் இருந்து அறிவியல் சோதனைகளை மாணவர்களிடம் கொண்டு சேர்த்ததற்காக ஐஐடி முன்னாள் மாணவர் அரவிந்த் குப்தா மற்றும் பிளாஸ்டிக் சாலைகளை உருவாக்கிய பெருமைக்கு சொந்தக்காரரான ராஜகோபாலன் வாகதேவன், கோவை மாவட்டத்தைச் சேர்ந்த 98 வயது யோகா பயிற்சி நிபுணர் நானம்மாள் ஆகியோருக்கு பத்ம ஸ்ரீ விருதுகள் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- ✚ Indian Navy to host Bilateral Exercise 'Varuna' with French Navy . This year too VARUNA-18 would be conducted in three sea areas, namely, the Arabian Sea, the Bay of Bengal and South Western Indian Ocean. The first phase, being conducted in the Arabian Sea

இந்தியக் கடற்படை பிரெஞ்சு நாட்டின் கடற்படையுடன் இணைந்து வருணா2018 என்ற இரு நாடுகளின் ஒத்திகை நடைபெறுகிறது. இந்த ஒத்திகை அரபிக்கடல், மேற்கு இந்தியப் பெருங்கடல் மற்றும் வங்காள விரிகுடா ஆகிய கடல்பகுதிகளில் நடைபெறும் இதன் முதல் பாதி ஒத்திகை அரேபியக் கடலில் நடைபெற்று வருகிறது.

- ✚ Karnataka decided to recommend to the Centre to grant religious minority tag to the numerically strong Lingayat and Veerashaiva Lingayat community. the Lingayat sect was formed by 12th century social reformer Basavanna. His followers were taught to worship Shiva, in direct and personal manner, without any Brahminic practices. Justice Nagamohan Das committee report that had made the recommendation.

லிங்காயத்து சமுதாயத்தை தனி மதமாக அங்கீகரிக்க நீதிபதி நாகமோகன் தாஸ் குழுவின் பரிந்துரையை மத்திய அரசுக்கு அனுப்பிவைக்க கர்நாடக அமைச்சரவையில் தீர்மானம் நிறைவேற்றப்பட்டது கர்நாடகத்தில் 12-ம் நூற்றாண்டில் வாழ்ந்த பசவர் உருவாக்கிய வீரசைவம் அல்லது லிங்காயத்து மதக் கொள்கையானது பிராமண பழக்கவழக்கங்கள் இல்லாமல் சிவனை வழிபடுவது ஆகும்.

- ✚ Mr. Roberto Azevedo, Director General (DG) of the WTO, who is in New Delhi to attend the informal meeting of Ministers of WTO, called on the Prime Minister of India.

தில்லியில் பிரதமர் நரேந்திர மோடியை சந்தித்துப் பேசினார் உலக வர்த்தக அமைப்பின் தலைமை இயக்குநர் ராபர்ட்டோ அஸிவிடோ

- ✚ Expressing displeasure over a lack of communication between the Banks Board Bureau (BBB) and the Finance Ministry, Banks Board Bureau (BBB) established in 2016 to make recommendations for the appointment of Whole-time Directors as well as non-Executive Chairmen of PSBs. They were also given the task of engaging with the Board of Directors of all the public





# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

sector banks to formulate appropriate strategies for their growth and development. BBB was established based on the Recommendation of PJ Nayak Committee.

பரிந்துரைகளை அமல்படுத்தத் தவறியதால், மத்திய நிதியமைச்சகத்தின் மீது வங்கிகள் வாரியக் குழு அதிருப்தியில் உள்ளது. பொதுத் துறை வங்கிகளின் நிர்வாகத்தை வலுப்படுத்துவதில், மத்திய அரசுக்கு ஆலோசனைகளையும், பரிந்துரைகளையும் அளிப்பதற்காக கடந்த 2016-ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம், வங்கிகள் வாரியக் குழு அமைக்கப்பட்டது பொதுத் துறை வங்கிகளின் தலைவர்களை நியமிப்பது, வங்கிகளின் மூலதனத்தை அதிகரிக்கச் செய்வது, வர்த்தக நடவடிக்கைகளை ஊக்குவிப்பது தொடர்பான பரிந்துரைகளை அளிப்பதற்காக நியமிக்கப்பட்டது. இவ்வமைப்பு பிஜே நாயக் பரிந்துரையின் பேரில் அமைக்கப்பட்டது.

- ✚ The Biotechnology Industry Research Assistance Council (BIRAC) celebrated its 6<sup>th</sup> Foundation Day. Biotechnology Industry Research Assistance Council (BIRAC) is a not-for-profit Public Sector Enterprise, set up by Department of Biotechnology (DBT), Ministry of Science and Technology Government of India, to empower the emerging biotech industry to undertake strategic research and innovation.
- ✚ உயிரி தொழில்நுட்ப தொழில்துறை ஆராய்ச்சி உதவி வாரியம் (பிஐஆர்ஏசி) தனது ஆறாவது நிறுவன தினத்தை புதுதில்லியில் கொண்டாடியது. அறிவியல் தொழில் நுட்ப அமைச்சகத்தின் கீழ் உள்ள உயிரி தொழில் நுட்பத் துறையால் பிஐஆர்ஏசி பொதுத்துறை நிறுவனமாக அமைக்கப்பட்டது. இவ்வமைப்பு உயிரி தொழில் நுட்பத்துறையில் ஆராய்ச்சி மற்றும் புதுமை மேம்படுத்தலுக்காக அமைக்கப்பட்டது.
- ✚ 106<sup>th</sup> Indian Science Congress to be held in Bhopal “Future India: Science and Technology” will be the theme for next Science Congress  
106 வது இந்திய அறிவியல் மாநாடு அடுத்த ஆண்டு போபாலில் நடைபெற உள்ளது. அடுத்த ஆண்டுக்கான கருப்பொருள் எதிர்கால இந்தியா அறிவியல் மற்றும் தொழில் நுட்பம்
- ✚ Government approves Plastic Park to be set up in Deoghar District, Jharkhand  
ஜார்கண்ட் மாநிலத்தில் உள்ள தியோகார் மாவட்டத்தில் பிளாஸ்டிக் பூங்கா அமைக்க மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.
- ✚ India has joined Europe’s mega global arrangement of sharing data from Earth observation satellites, called Copernicus.  
இந்தியா ஐரோப்பாவின் மிகப்பெரிய உலக அளவிலான புவி நோக்கு செயற்கைக் கோள் தகவல் பரிமாற்றத்தில் இணைந்துள்ளது. ஐரோப்பாவின் புவி நோக்கு அமைப்பு கோபர்னிக்கஸ் ஆகும்.
- ✚ Sudan, the world's last male northern white rhinoceros, died



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

மிகவும் அரிய வகையைச் சேர்ந்த, உலகின் கடைசி ஆண் காண்டாமிருகமான 'சூடான்' இறந்தது

- ✚ Cabinet approves continuation of Centrally Sponsored Scheme of Rashtriya Uchchar Shiksha Abhiyan (RUSA) - National Higher Education Mission . RUSA seeks to increase the Gross Enrolment Ratio of the country to 30% by 2020, The project cost in the public funded institutions for all sub-components is shared between the Central Government and State Governments in the ratio of 90:10 for North-Eastern States, J&K, Himachal Pradesh and Uttarakhand, 60:40 for other States and UTs with Legislature and 100:0 for UTs without Legislature.

மத்திய அமைச்சரவைக் கூட்டம் மத்திய அரசின் அனைவருக்கும் உயர்கல்வி (ராஷ்ட்ரிய உச்சத சிக்ஷ அபியான்) தேசியத் திட்டத்தை 01.04.2017 முதல் 31.03.2020 வரை நீட்டிக்கத் தமது ஒப்புதலை அளித்துள்ளது. நாட்டின் ஒட்டுமொத்த சேர்க்கை விகிதத்தை 2020க்குள் 30% ஆக உயர்த்த விழைகிறது இந்த திட்டம். இத்திட்டம் மத்திய மற்றும் மாநில அரசின் பள்ளிகளில் செயல்படுத்தப்படும். இத்திட்டத்திற்கான மத்திய மாநில அரசின் நிதிப் பங்கீடு வடகிழக்கு மற்றும் ஜம்மு காஷ்மீர் மானிலத்திற்கு 90:10 விகிதமும் பிற மாநிலங்களுக்கு 60:40 விகிதமும் , மத்திய ஆட்சிப்பகுதியில் 100 சதவீதம் வரை மத்திய அரசின் நிதி உதவி இருக்கும்.

- ✚ On World TB Day March 24, Health Ministry launched the NikshayAushadi Portal

உலக காச நோய் தினமான மார்ச் 24 அன்று சுகாதார அமைச்சகம் நிக்ஷய் தளம் என்பதை துவக்கியுள்ளது.

- ✚ The Union Cabinet chaired by the Prime Minister Shri Narendra Modi has approved the North East Industrial Development Scheme (NEIDS), 2017 with financial outlay of Rs.3000 crores upto March, 2020. In order to promote employment in the North East States, Government is incentivizing primarily the MSME Sector through this scheme.

மத்திய அமைச்சரவை, 2020, மார்ச் வரை ரூ.3000 கோடி நிதி ஒதுக்கீட்டுடன் வடகிழக்கு தொழில் வளர்ச்சித் திட்டம் (என்.இ.ஐ.டீ.எஸ்.) 2017-ற்கு ஒப்புதல் அளித்தது. வட கிழக்கு மாநிலங்களில் வேலைவாய்ப்பை உருவாக்கும் வகையில், அரசு இத்திட்டத்தின் மூலம் குறு, சிறு மற்றும் நடுத்தர தொழிற்சாலை பிரிவிற்கு முதன்மையாக ஊக்கத்தொகையை அளிக்கும். மேலும், இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலைவாய்ப்பை உருவாக்கும் வகையில் அரசு குறிப்பிட்ட ஊக்கத்தொகையை வழங்கும்.

- ✚ Paramparagat Krishi Vikash Yojana to promote organic farming: Radha Mohan Singh

இயற்கை வேளாண்மையை மக்களிடம் எடுத்துச் செல்வதற்கு பரம்பராகத் கிருஷி விகாஸ் யோஜனாவை துவக்கியதாக மத்திய வேளாண் அமைச்சர் ராதா மோகன் சிங் அறிவித்துள்ளார்.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ Cabinet approves continuation of National Health Mission (NHM) from 01-04-2017 to 31-03-2020
- ✦ Cabinet approves Ayushman Bharat - National Health Protection Mission Benefit cover of Rs. 5 lakh per family per year . AB-NHPM will subsume the on-going centrally sponsored schemes -RashtriyaSwasthyaBimaYojana (RSBY) and the Senior Citizen Health Insurance Scheme (SCHIS)
- ✦ ஆயுஷ்மான் பாரத்”- தேசிய சுகாதார பாதுகாப்பு இயக்கத்திற்கு அமைச்சரவை ஒப்புதல் குடும்பத்திற்கு ஆண்டிற்கு ரூ 5 லட்சம் வரை பலன் கிடைக்கும். தேசிய சுகாதாரக் காப்பீட்டுத் திட்டம் (ஆர்.எஸ்.பி.ஓய்) மற்றும் முதியோர் சுகாதாரக் காப்பீட்டுத் திட்டம் ஆகியவை இந்த புதிய திட்டத்தில் இணைக்கப்படும்.
- ✦ RSBY was launched in the year 2008 by the Ministry of Labour and Employment and provides cashless health insurance scheme with benefit coverage of Rs. 30,000/- per annum on a family floater basis [for 5 members], for Below Poverty Line (BPL) families, and 11 other defined categories of unorganised workers.
- ✦ ராஷ்ட்ரிய சுவஸ்திய பீமா யோஜனா 2008 ஆம் ஆண்டு மத்திய வேலைவாய்ப்பு மற்றும் தொழிலாளர் நல அமைச்சகம் தொடங்கியது மேலும் இது பணமில்ல சுகாதார காப்பீட்டு திட்டத்தை 30,000 அளவுக்கு 5 நபர்களை கொண்ட குடும்பத்திற்கும் மேலும் வறுமைக் கோட்டிற்கு கீழ் உள்ள மற்றும் முறைசாரா தொழிலில் ஈடுபட்டுள்ள குடும்பத்தில் 11 நபர்களுக்கு காப்பீடு வழங்கியது.
- ✦ A Memorandum of Understanding (MoU) was signed at Moscow, Russia between the State Atomic Energy Corporation 'Rosatom'; the Ministry of Science and Technology of the People's Republic of Bangladesh and the Department of Atomic Energy on 1st March 2018 on trilateral cooperation in implementation of the Rooppur Nuclear Power Project in Bangladesh.
- ✦ மாஸ்கோவில் இந்தியா மற்றும் , ரஷ்யா , பங்களாதேஷ் ஆகிய நாடுகளுக்கிடையே ரூப்பார் அனுமின் நிலையம் அமைப்பதற்கு புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் மார்ச் 1 ஆம் தேதி கையெழுத்தானது. இவ்வொப்பந்தம் அந்தந்த நாடுகளின் அனுசுத்தி கழகங்களுக்கிடையே போடப்பட்டுள்ளது.
- ✦ To enhance production and distribution of coarse cereals, the Government has decided to declare 2018 as the National Year of Millet,
- ✦ சிறுதானிய உற்பத்தியை மேம்படுத்தும் வகையில், 2018-ஆம் ஆண்டை தேசிய சிறுதானிய ஆண்டாக அறிவிக்க மத்திய அரசு முடிவு செய்துள்ளது.
- ✦ The Union Cabinet approved the second and final extension of the term of the Commission constituted to examine the issue of Sub-categorization of Other Backward Classes in the Central List. The Commission was constituted under article 340 of the Constitution with the approval of



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

President on 2<sup>nd</sup> October, 2017. The Commission, headed by Justice (Retd.) Smt. G.Rohini commenced functioning on 11<sup>th</sup> October, 2017

- ✚ மத்திய அரசு பட்டியலில் உள்ள இதர பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பில் உட்பிரிவை பரிசீலிப்பதற்கான ஆணையத்தின் பதவிக் காலத்தை நீட்டித்து மத்திய அமைச்சரவை ஒப்புதல். இந்த ஆணையம் அரசியலமைப்பு சட்ட விதி 340ன் படி 2 அக்டோபர் 2017 அன்று அமைக்கப்பட்டது. இந்த ஆணையத்தின் தலைவராக ஓய்வு பெற்ற நீதிபதி ஜி.ரோஹினி 11 அக்டோபர் 2017 முதல் உள்ளார்.
- ✚ Pradhan Mantri Awas Yojana (Gramin) (PMAY (G) shall complete one crore houses by March, 2019. launched PMAY (G) on November 20, 2016 (14 months ago) from Agra, Uttar Pradesh.
- ✚ கடந்த 2016, நவம்பர் 20ம் தேதி (14 மாதங்களுக்கு முன்) பிரதமர் வீட்டு வசதி திட்டம் (கிராமம்) திட்டத்தை மாண்புமிகு பிரதமர் உத்தரப் பிரதேசம் ஆக்ராவில் தொடங்கி வைத்தார். 2019 மார்ச் 31ம் தேதிக்குள் ஒரு கோடி வீடுகளை கட்டி முடிக்க இலக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்டது.
- ✚ Andhra Pradesh chief minister N Chandrababu Naidu flagged off Naipunya Ratham, a multi-utility vehicle aimed at taking technology and innovation to the remote corners of the State.
- ✚ ஆந்திர முதலமைச்சர் நைப்புன்யா ரதம் எனப்படும் தொழில்நுட்பத்தில் புதுமையை மாநிலங்களின் பல்வேறு பகுதிகளுக்கு விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த தொடங்கி வைத்தார்
- ✚ The 46th All India Police Science Congress held in Shima himachal Pradesh
- ✚ 46வது அனைந்திந்திய காவல் அறிவியல் மா நாடு ஹிமாச்சல் பிரதேசம் ஷிம்லாவில் நடைபெற்றது.
- ✚ Government of India has approved Mahila Shakti Kendra scheme for the period 2017-18 upto 2019-20 to empower rural women through community participation.
- ✚ 2017-18 முதல் 2019 -20 வரையிலான காலகட்டத்திற்கு ஊரக பெண்களுக்கு அவர்களின் பங்களிப்புடன் அதிகாரமளிக்கும் மகிளா சக்தி கேந்திரா திட்டத்திற்கு இந்திய அரசு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது.
- ✚ The Government of India has decided to nominate Professor J S Rajput, former Director NCERT, as India's representative to the Executive Board (EXB) of UNESCO.
- ✚ யுனெஸ்கோவின் நிர்வாக வாரியத்துக்கு இந்தியப் பிரதிநிதியாக தேசிய கல்வி ஆராய்ச்சி மற்றும் பயிற்சி சபை (NCERT)-யின் முன்னாள் இயக்குநர் பேராசிரியர் ஜே எஸ் ராஜ்புத்-ஐ நியமிக்க மத்திய அரசு முடிவு செய்துள்ளது.
- ✚ Coastal security exercise 'Sagar Kavach' was conducted in Tamilnadu which is held every year in the aftermath of the 2008 Mumbai attack, to keep the coastal security forces on alert

**முதன்மைத் தேர்வுக்கு அஞ்சல் மற்றும் இணையவழிப்பயிற்சி உண்டு.  
பாடக்குறிப்புகள் தமிழில் வழங்கப்படும் / தொடர்புக்கு 9952521550**



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✚ கடல் வழியாக பயங்கரவாதிகள் ஊடுருவுவதைத் தடுக்கும் வகையில் ககடற்பகுதிகளில் 'சாகர் கவாச்' ஆபரேஷன் ஒத்திகை நிகழ்ச்சி நடைபெற்றது. 2008 ஆம் ஆண்டு மும்பை தாக்குதலுக்கு பின்னர் கடல் பாதுகாப்பில் எச்சரிக்கையாக இருக்கும் பொருட்டு இந்த ஒத்திகை நடத்தப்படுகிறது.
- ✚ The insect museum at the Tamil Nadu Agricultural University (TNAU) is all set to be thrown open to the public by Chief Minister Edappadi K Palaniswami. which will be first of its kind in the country
- ✚ கோவையில் உள்ள தமிழ்நாடு வேளாண்மைப் பல்கலைக்கழகத்தின் பூச்சியியல் துறை சார்பில் அமைக்கப்பட்டுள்ள நாட்டின் முதல் பூச்சி அருங்காட்சியகத்தை முதல்வர் எடப்பாடி கே.பழனிசாமி திறந்து வைத்தார்.
- ✚ The Congress-led Punjab government proposed a development tax of Rs 200 per month on income tax payees as the budget for 2018-19 focused on fiscal consolidation
- ✚ பஞ்சாப் காங்கிரஸ் அரசு மாநிலத்தின் நிதி நிலைமையை பலப்படுத்தும் வகையில், "மாநில வளர்ச்சிக்கான வரி" என்ற பெயரில் புதிய வரியை விதிக்க முடிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன்படி, வருமான வரி செலுத்துவோர் மீது மாதம் ரூ.200 என்ற அடிப்படையில் புதிய வரி விதிப்பதற்கான சட்டம் கொண்டுவரப்படும்
- ✚ After a gap of about seven years, First Flight Under UDAN Scheme In Tamil Nadu Takes Off Between Salem, Chennai under the.' Tamil Nadu Chief Minister K Palaniswami and Union Minister Pon Radhakrishnan flagged off the first service( march 25)
- ✚ 7 ஆண்டுகள் இடைவெளிக்குப் பின் உதான் திட்டத்தின் கீழ் முதல்முறையாக சேலம் முதல் சென்னை வரை விமானப்போக்குவரத்து தொடங்கப்பட்டுள்ளது. முதலமைச்சர் எடப்பாடி பழனிச்சாமி மற்றும் மத்திய இணை அமைச்சர் பொண் ராதகிருஷ்ணன் ஆகியோர் தொடங்கி வைத்தனர்.
- ✚ Jackfruit all set to be Kerala's official fruit.
- ✚ கேரளாவின் அலுவல் பழமாக பலாப்பழம் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளதுஐ உருவாக்கியுள்ளனர்.
- ✚ The IBM engineers have created the world's smallest computer.
- ✚ ஐபிஎம் நிறுவனத்தைச் சேர்ந்த பொறியாளர்கள் உலகின் மிகச்சிறிய கணினி
- ✚ As 18-year-old Elavenil Valarivan won the women's 10m air rifle gold medal at the ISSF Junior World Cup in Sydney,
- ✚ சிட்டினியில் நடைபெறும் உலக இளைசர் துப்பாக்கி சுடும் போட்டியில் 10 மீட்டர் ரைபிள் பிரிவில் இந்தியாவைச் சேர்ந்த இளவேனில் வாலறிவன் தங்கப் பதக்கம் பெற்றுள்ளார்.



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ Indian Olympic Association (IOA) chooses PV Sindhu as the flag-bearer of the Indian contingent for the opening ceremony of the Gold Coast Commonwealth Games.
- ✦ ஆஸ்திரேலியாவில் நடைபெறும் காமன்வெல் விளையாட்டுப் போட்டியின் துவக்க நிகழ்ச்சியில் கொடியை ஏந்திச் செல்பவராக பிவி சிந்துவை இந்திய ஒலிம்பிக் சங்கம் தேர்ந்தெடுத்தள்ளது.
- ✦ World Water Day is an annual observance day on 22 March. This year's theme - Nature for Water
- ✦ உலக தண்ணீர் தினம் ஆண்டுதோறும் மார்ச் 22 அனுசரிக்கப்படுகிறது. இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் இயற்கைக்காக தண்ணீர்
- ✦ World Meteorological Day is annually held on or around March 23 to remember the World Meteorological Organization's establishment on that date in 1950. headquarters in Geneva, Switzerland.
- ✦ உலக வானியல் தினம் ஆண்டு தோறும் மார்ச் 23 அன்று உலக வானியல் அமைப்பு அமைக்கப்பட்டதன் நினைவாக கொண்டாடப்படுகிறது. இதன் தலைமையகம் ஜெனிவாவில் அமைந்துள்ளது.
- ✦ The president of Myanmar Htin Kyaw has resigned, his office has announced.
- ✦ மியான்மர் அரசின் தலைவர் டின் க்யாவ் பதவியிலிருந்து ராஜிநாமா செய்வதாக அறிவித்துள்ளார்.
- ✦ 2018 march 24 world earth hour observed in new delhi . Earth Hour, which started in Australia in 2007, is being observed by millions of supporters in 187 countries, who are turning off their lights at 8.30pm local time in what organisers describe as the world's "largest grassroots movement for climate change". Its organized by WWF
- ✦ 2018 மார்ச் 24ம் தேதி பூமி நேரம் இந்தியாவில் டெல்லியில் அனுசரிக்கப்பட்டது. இது 2007ல் முதல் முறையாக 2007ல் ஆஸ்திரேலியாவில் அனுசரிக்கப்பட்டது இந்த நாளில் ஒரு மணி நேரம் விளக்குகளை அனைத்து வைத்து பருவ நிலை மாற்றத்திற்கு எதிராக அனுசரிக்கப்படும், இந்த நிகழ்ச்சி உலக வனவிலங்கு நிதியத்தால் அனுசரிக்கப்படும்
- ✦ ISA celebrated its founding day on 11<sup>th</sup> March, 2018.  
சர்வதேச சூரியக் கூட்டமைப்பு அதனுடைய நிறுவன நாளாக மார்ச் 11,2018ல் கொண்டாடியது
- ✦ India's Geosynchronous Satellite Launch Vehicle (GSLV-F08) successfully launched GSAT-6A Satellite into Geosynchronous Transfer Orbit (GTO) today (March 29, 2018).  
தகவல் தொடர்புக்கு பயன்படும், 'ஜிசாட் 6 ஏ' செயற்கைக்கோள், ஜி.எஸ்.எல்.வி. F08 மூலம் வெற்றிகரமாக விண்ணில் செலுத்தப்பட்டது. ( மார்ச்29,2018)



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

- ✦ The Union Cabinet has approved signing of the Memorandum of Understanding (MoU) between India and United Kingdom and Northern Ireland regarding cooperation and Exchange of Information for the Purposes of Combating International Criminality and Tackling Serious Organised Crime.

மத்திய அமைச்சரவை இந்தியா மற்றும் பிரிட்டன், வட அயர்லாந்து நாடுகளுடன் சர்வதேச அளவில் தீவிரமாக திட்டமிட்டு செய்யப்படும் குற்றங்கள் தொடர்பான தகவல்களை பகிர்ந்து கொள்ள புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்திற்கு அனுமதி அளித்துள்ளது.

- ✦ With a production of 1,423 BU in FY 2016, India was the third largest producer and the third largest consumer of electricity in the world, behind China (6,015 BU) and the United States (4,327 BU).

- ✦ இந்தியா 2016 ஆம் நிதியாண்டுக் காலத்தில் உலக அளவில் சீனா மற்றும் அமெரிக்காவிற்கு அடுத்தப்படியாக மின்சார உற்பத்தியில் உலக அளவில் மூன்றாவது இடம் வகித்தது.

- ✦ Kanadian mathematician Robert Langlands has been named the winner of the Abel Prize for 2018 “for his visionary programme connecting representation theory to number theory,”

- ✦ கனடாவைச் சார்ந்த கணிதவியலாளர் ராபர்ட் லாங்லாண்ட்ஸ் 2018 ஆம் ஆண்டிற்கான கணிதத்தின் நோபல்பரிசாக கருதப்படும் 2018 ஆம் ஆண்டிற்கான ஏபெல் விருதினைப் பெற்றுள்ளார்.

- ✦ Indu Bhushan was appointed as the Chief Executive Officer (CEO) of the Centre's ambitious Ayushman Bharat National Health Protection Mission (ABNHPM).

- ✦ மத்திய அரசின் ஆயுஸ்மான் திட்டத்தின் தலைமைச் செயல் அதிகாரியாக இந்து பூசன் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

- ✦ World Wildlife Day: 03 March 2018, Theme: Big Cats: Predators under Threat

- ✦ உலக வனவாழ்க்கை தினம் மார்ச் ,3 இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள் , பெரிய பூனைகள் ஆபத்தில் உள்ளது

- ✦ World Consumer Rights Day: 15 March 2018 , Theme: Making Digital Market Places Fairer

சர்வதேச நுகர்வோர் தினம் மார்ச் ,15 இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள். டிஜிட்டல் சந்தையில் இடங்களை வெளிப்படையா உருவாக்குதல்.

**குரூப் 2 தேர்விற்கு எவ்வாறு தயாராவது வீடியோ லிங் கீழே**

<https://www.youtube.com/watch?v=lqTTQBAvfTk&t=1306s>

**முதல் நிலைத்தேர்வு பாடத்திட்டம்**



# IYACHAMY ACADEMY

(Associated With [www.iyachamy.com](http://www.iyachamy.com))  
Institution For Competitive Exam

<http://iyachamy.com/wp-content/uploads/2018/08/TNPSC-GROUP-2-SYLLABUS-AND-BOOK-LIST-IN-TAMIL-IYACHAMY-ACADEMY.pdf>

திசாரி நடப்பு நிகழ்வுகளை ஆடியோ வடிவில் வாட்ஸப் மூலம் பெற உங்கள் பெயர் மற்றும் மாவட்டத்தினைக் குறிப்பிட்டு 7418521550 என்ற எண்ணிற்கு வாட்சப் செய்யவும்

